phariseus dixit. Eras t' ago domine quia non sum. et c. **H**eo in tali enumeratione ppls paciatur. quia qui sic numerat amittit bonum opus propter elationem. Q nota quod census qui soluebatur in enumeratione populi erat dimidius syclus argenti ut legitur in exodo. xxx. c. Argentum purum est mundum. In puritate enim cordis et in confessioneoris reddere debemus domino censum capitatis. Sed ille census debet esse dimidius syclus quod notat in punctionem. quia cum omnia inficerimus dicere debemus sicut iniusti sumus. Vnde paulus. Non arbitror me comprehendisse. Idem. Quotquot autem sum pfectus. id ipsum sentiam. i. quod impfctus sumus. et c. ut dicit Glosa. Constatne altare domino in area areuna. Glosa h. Areuna interpretat arca. cena uero lumen. In area uero areunes cene altare uerbet constare. quia alius deus non placatur ab homine non in archa cordis. Per lumen recte fidei et ueritatem consitiat altare hu-

militatis. in quo offerat sacrificium oblationis et laudis. Vnde. Sacrificium laudis honorificabit me. Ita sacrificium domini specie contubulatus. Dominus enim non placatur non in altari humilitatis et archa luminis. et conscientia pura. Item in emptione aree et boum dominus dedit aurum et argentum. i. eloquentiam et sapientiam. ut aurum refertur ad cor argenteum ad os. Sine ictis non obtinuit aream dominum. Sic non obtinebam sine ore et corde ut eloquentiam uel sapientiam. Explicit lib. xii.

**L**e<sup>x</sup>incipit lib. xiii.

david senuerat. et cetera. usque queram

**A**dolescentulam. Adolescentula ista est sapientia. Vnde ex interpretatione nominis bene couenit. Abysach enim interpretatur per meus superflui. Per hoc designatur superabundans sapientia quam in antiquis inuenitur. Vnde iob. xii. c. In antiquis est sapientia. et in multo tempore prudencia. Ita abysac interpretatur pars mei rigitus. Rigitur enim dolorem cordis notat. uirtus illud. Ru-

giebam a gemitu cordis mei. **V**n ergo istud conuenit sapie. quia ut dicitur in ecclesiastico. cor sapienciam ubi cito. **H**ec fuit summa misericordia. interpretatur cocinea. **S**apientia. non cocinea debet esse. ut sit unita christi passionis. et seruens in hoc. **V**nus in ecclesiastico. i. c. Dulcio dei honorabilis. **H**anc adolescentulam que sunt doctri. **V**nus in libro sapientiae. viii. c. **H**anc quesumus sponsam misericordiam sumere. et amator fidei sum fidelis illius. **P**hoc est quod doctri hanc senex habuit notatur quod in antiquis est sapientia. et in multo tempore prudencia. **I**tem hoc calefaciebat doctri et non uestimenta. **P**uestimenta intelliguntur tempalia ista. scilicet exteriora. que non calefaciunt doctri quia non possent discretionem dominum sapientiam et hanc posse. scilicet sapientiam quam desiderium est. non terrena sapientia. **I**tem abysmum doctri fons et doctri eam non corruptit quia qui ueritas habet sapientiam non corruptit eam appetit populus favens. ut questu tempali. **V**nus in ecclastico. viii. c. In omnibus opibus tuis precellens esto. ne dectis macula in gloria

tua. **M**aculam in gloria ponit. qui sapientiam suam fermento cupiditatis corruptit. **A**donias autem. et ceteri. **L**ece adonias festinavit et preoccupauit regnum et mortuus est. **T**ales sunt qui in hoc seculo uolunt regnare. agitum interpretatur festina. ut sollemnitas. **Q**ui mundo adherent festum uolunt esse. et ita filii sunt agitum. **N**isi preoccupant regnum. et id est regno carebunt. **V**nus in propositis. **V**ir qui festinat datur et aliis inuidet. ignorat quod egestas superuenit ei. **I**n eodem xx. c. **H**ereditas ad quam festinatur in principio. in nouissimo vindicatione carebit. **I**n eodem xxi. c. **S**ub ea festinata minuetur. que autem paulatum colligitur multiplicatur. **F**alsum est ergo quod solus uulgo dicitur. Qui porc accipit. non penitebit. **I**moltis arietibus et uulnis uocauit frater. hoc faciunt illi qui uolunt regnare cum scelere. et uocant alios ad mensam suam et multa expendunt. **J**uxta lapidem zoeleth. quod interpretatur pstrahens. et sunt qui luxuriose

uiuunt. **J**uxta zoeleth sunt qui  
prahunt tempus penitendi et  
differunt de die in diem. **L**ont  
quod in eccl. **F**ili ne tardes con-  
uersti ad domum. **Q**ui erat uici-  
nus fonte rogel q̄ interpretatur  
dorsum ferens. et ita dum circa  
terrena uersantur negoциando  
in eis et sectando leticiam presen-  
tem. luctant tristiciam etiam.  
**I**ngressa est betsabee. **L**ece beth  
sabee impetravit filio regnum. **H**  
est quod in euangelio dicitur quo  
mananea impetravit sanitatem  
filie sue. **I**llisq; uescentib; et vi-  
centib; uiuat rex adonias. **H**  
est quod in psalmis dicitur. **A**nima ei⁹  
multa ipsius bñdicetur. **M**e-  
sum tuū et sadoch sacerdotē  
nō uocauit. et c. **N**athan inter-  
pretatur donū. **B**anaias edifica-  
vit domum. **S**adoch. cerechi. et uiu-  
fantes. phelechy. et mortifi-  
cantes. **H**ui non interfuerunt  
coniuicio adonye. quia qui  
dona sp̄s sc̄i parciunt et bona  
edificant. et iusticie intendunt.  
uicia exterminant et uirtutes  
uiuficant. sc̄lares diuicias

non captant. **I**mposuerunt sale-  
monem sup mulā regis. **M**ula  
est caro nostra ut predictum est.  
hec est mula regis si bñ regatur.  
**S**alemon inungendus in rege  
sup mulam ponitur. ut carnē  
suam cum paulo castiget. qui  
dixit. **L**astigo corpus meū. et  
c. **A**dduxerunt eum in gyon.  
quod interpretatur luctatio. **In**  
gyon q̄ inungitur salemone  
ad notandum quod maxima luc-  
ta est in dignitatib; et labor mag-  
nus. quia oportet in cont' mot'  
pprios luctari. et circa subditos  
magna sollicitudine desudare.  
**I**tem salemone inuncto timu-  
it adonias et omnes qui ini-  
tati erant ab eo. **L**udem modo  
qui in deliciis sc̄i uiuunt terre-  
ri possunt audito quia x̄ mūc-  
tus est. et considerata humilitate  
incarnationis x̄. **V**ñ abacuc.  
**D**ñe audiui auditū tuū et tu-  
mui. **I**tem. **C**onsidāui opatu-  
a et expau. **S**i fuit vir bonus  
non cadet ne un'quidē capillus  
erit in tram. **A**lia lūta h̄t. nec  
un'quidē capillus in tram. **S**ic

qui uiuit in deliciis deb̄ fugere  
ad cornu altaris p̄ pniām  
si bonus vir fuit p̄ pniām nō  
pibit. si postea extollatur p̄ pe  
nitenciam pibit sicut adonias  
nec proderit ei tenuisse cornu  
altaris. **L**u nōst̄. i. c. **L**cce no  
centes misit dauid filio suo ad  
puniendum. hoc est quod in  
euīnglio. dr̄ p̄ater nō iudicat quemq;. g. omne  
iudicium dedit filio. **D**eus enī  
pmittit malos hic florere. i re  
linquid puniendos in futuro  
a salemone. i. a xp̄o in iudicio.  
**A**legouice scdm̄ **G**regorii. **V**e  
nit bethsabee ad regem. i. c. **L**cce  
adonias uoluit contrahē cum  
abysac p̄ bethsabee. Adonias ē  
iudaius ppl̄s. Bethsabee inter  
ptatur saturitatis filia s. lex. q̄  
ppl̄s iudaius satur erat. i le  
gem ructiabat. Abysac signat  
spūalem intelligentiam legis.  
Adonias ḡ. i. iudaius ppl̄s spū  
alem sensum legis nūsus ē puer  
tere retento litterali. **S**3 quia i  
sortum eius non meruit. mor  
tis incurrit snām. nec bethsa

bee potuit reconciliare adoni  
am. salemoni. quia lex nō suf  
ficit ad impetndū ueniam in  
daico plō. **M**oraliter. **V**enit  
ḡ bethsabee ad regem. **P**ado  
niām intelliguntur illi qui fa  
uorem mundi querunt. i pa  
bysac sapia. ut pdictum ē. Ado  
nias autē querebat abysac ut  
eet rex p̄ bethsabee. **I**ste similis  
ē eis qui querunt sapiam p̄t  
lucrum t̄ fauorem mundi. ut  
pp̄ter emolumētū tempale.  
**S**3 **O**mnis talis mortem acci  
pit. a uero salemone.  
Hoc est contra mercenna  
rios qui p̄tendunt i sapi  
entia dei p̄dican p̄pter  
ostentationem. i indebitum  
finem. **V**ade in anathot. q̄  
est intrare claustrum. **H**ec ē  
medicina illis qui pociis sec  
tantur luctum quam dn̄m.  
**O** c̄. opa bona faciunt. hoc  
est quod arham dn̄i ferunt.  
i p̄ illa opa sepe fit quod nō  
interficuntur. i si intrant o  
biam libantur. **J**oab tenuit  
cornu altaris. nec p̄t h̄ liba

air. quin interficiatur. **P** iocab qui tenuit cornu altaris significantur illi qui indigne tractant mysteria altaris. que per cornu altaris significantur. iuxta illud psalmiste. **L** onstituite diem sollepnem in condensis usq; ad cornu al. **T**ales digni sunt morte et iubentur interfici a christo. nec eos liberat cornu altaris. **V**nde **J**eremias. Quid est quod diles misericordia mea facit sclera multa. **A**numq; carnes sc̄e auferente malicias. **C**arnes sc̄as uocat sacramentum altaris. **I**de. hereditatem accepunt. et non eis prodit. Item nota quod banyas omnes interficiuntur edificator domini. **I**ste est prelatus qui iustitia debet mactare. iuxta illud quod dictum est per. **M**acta et manduca. **S**alemon p̄cepit semey ut habitar; in iherusalem. et non exiit. **E**x h̄ duplicit moralis inducatur constructio. **I**herusalem est sc̄a consolatio. a qua qui egreditur. dignus intermissione ui-

dicatur. **H**oc dicit erachiel. ii. c. Si auertit se iustus a iusticia sua omnis iusticie ei non recordabuntur. **P** torrente cedron quem prohibitus fuit transire semei intelligit passio x. **I**n ambitu huius torrentis consistit qui iugit hoc memoria passionis. **L**orrente tuisit. qui passionis domini tamquam ingrat obliuiscit. non eam imitatur. ut vide ad similitudinem semey morte punitur. **L**oce habes iuxta littam quod salem p̄cepit semei quod sedet in pace. per quod instamus quod dominus uult quod homo quiescat et non sit vagabundus. quia si genui est inconstantis animi. per diversa loca vagari. **V**nus **J**eremias. xiiii. c. **P** pl's iste dilexit moue pedes suos et non quietuit. et non placuit domino. Item in ecc. ix. c. **R**oli conspicere in uicos ciuitatis. et c. Item in **B**inis. xxx. viii. c. legitur quod dyna egressa est et oppissa est a sychem. **E**t esau uenatur. et errabundus pruatus est bndcoem prima. iacob simplex et do mi manens. p̄cepit bndconem pris. **S**erui semey fugientes in

**G**eth. signant eos qui a bona conuersatione fugiunt ad amorem mundi. s. ad torcular' inimense sollicitudinis. **G**eth enim tortular' interpretatur. **S**emei eos pse quens et mortem incurrens. significat eos prelatos qui uicia subditor' ita instrunite psecuntur. ut eoz malicia inde polluantur. ita delinquentes corripunt. ut a suis uiciis non abstineant. **H**ic uerbo debemus mundum arguere ut uiciis suis non implicemur. iuxta illud pauli. Corripite huimodi in spu' lenitatis considerans te ipsum. ne et tu territis. **I**stud dicit **Glosa**. hoc mihi dicit uetus salemo habitatibus in ihrlm. ne umquam egreditiantur. **Q**uod si fugerint nos nobis subiecti. non ideo egrediamur ut sequamur fugitiuorum uestigia. ne dum uolumus salvare fugientes ipsi peamus. quoniam potius mortui sepeliant mortuos. et scandalizantem oculum. manum pedem. dum licet etiamus. et abscondamus a nobis. **L**res interfici a salemone. salic;

adonias semeli ioab. triplex peccatum. scilicet uoluntatis. locutionis et operationis insinuantur. **Q**uod dominus exterminat in morte adonie qui uoluit cum absae contrahere. punitum est peccatum praeue uoluntatis. **I**n morte semey qui maledixit domino. peccatum pue locutionis. **I**n morte ioab. peccatum pueri opis. **I**n salemo. dixerit dominus: excepto quod in excelsis immolabat. Tales sunt qui opera domini faciunt. et tamen in excelsis immolant. quoniam ad gloriam mundi. per talia opera tendunt. **V**enit infra. **L**or salemonis rectum erat cum domino. ueruntam exulta non abstulit. **D**a seruo tuo cor docile. **H**oc cor vocale multum placet deo. **V**enit in ecclesie. l. viii. c. Ponamus universos filios tuos doctos a domino. **I**tem in psalmis. Audiam quod loquatur in me dominus deus. **N**on potest subiungit. Inclinabo in pavimentum aure meam. **R**ota quod salemo petuit sapientiam et dominus adiecit diuicias et gloriam. quia querenti eterna adicit dominus tem-

poralia. **Vnde.** Primum queritur regnum di et omnia adicent uobis. quia dñs semp plus dat. qm postuletur ab eo. **Vn** iacob? Qui dat omnibus affluent. q nulli impat. **P**ota quod erit ad domino. quia postulasti sapiam facti est cor tuum. hoc sine conditione apponitur. quod autem sequitur conditionem habet adiunctam. **S**; et si ambulauis in uis meis. longos faciam dies tuos. Nulli facit dñs dies longos nisi pseue rauit in mandatis eius. nullum producat ad statum etiutatis. nisi custodientem pcepta sua. **S**; duacie et gloria sepe dantur sine obseruancia mandatorum. **D**ies presentis scilicet non sunt longi sed parui et amari. dies uero futuri scilicet innuimabiles sunt. **Vnde.** Vitam petuit a te. et traxisti ei. **I**c. Item salemō accepta sapientia coniuiuū fecit famulis. Ita fidelis siuis et prudens. talentū sed commissum tamen dispendiat. **Vnde** ille qui acceptum talentum noluit dispensare. sed abscondit intra. meruit audi-

dire meruit. **S**erue nequā. **I**c. **V**enunt due mulieres mettes ad regem. Ecce postquam salemō accepit sapiam mettes uenerunt ad eum et eius prebant sapiam. hē quod dñs suos per grām datam temptari permittit. **Vnde** **L**<sup>N</sup> in glosa. Sale mō idō post acceptā diuinitati sapiam meretum questione per satur. quia sepe cum mente nostra uitib; resp̄tis intime largitati illuminat. mox eam lubrico cogitationes perturbant. ut quod sublevata immenso munere existat. et temptatione pulsata quod sit inueniat. **S**ic helias uisitat' desuper simone celos apuit. et subito perbat infinitus per deserta fugiens unā mulierē. s. iezabel expauit. **S**ic paulus usq; ad terrū celū penetans et ad se rediens patitur carnis stimulū. et a se stimulū satiane petuit amouī. **H** ideo patimur. ut ad pmisse incorruptionis subam reformem. **Vn** in eccl. **F**ilius accedens ad seruitū dī. **I**c. Item ezechiel dāmē. **P**one latēm aū te et ordinab cont

te obsidionē. i. p̄mūnūrī tempta  
tionibz. Item **S** in glosa. P  
mulieres lactantes ordo doctor  
p̄ filios eaz signatur p̄sona dis  
cipulorū. Nam maḡi scā u  
gilantes i uita dormientes. audi  
tores suos quos p̄uigili p̄dicatō  
ne nutiunt. dum que dicunt fa  
cere negligunt. p̄ sōpnūrī torso  
ris occidunt. i negligendo opp  
munt. quos uerborū lade alere  
uidebantur. Vnde dum repre  
hensibilit̄ uiuunt. i h̄re discipu  
los laudabilis uite nequunt. a  
lienos s̄ attrahē conant. ut dū  
bonos se ostendunt h̄re sequa  
ces apud iudicia hominū excu  
sant mala que agunt. i subdi  
cor uita mortifām tegunt ne  
gligentia. Vn̄ mulier q̄ filiū  
extinctum h̄uit. quesiuit alie  
nū. s̄ m̄em ueram salemoris  
gladi' inuenit. quia cui' fructus  
uiuat ut intereat. extremo ex  
amine. ira iudicis examinabit  
et demonstrabit. N̄ nota quod  
uiuens filius p̄us diuidi pre  
cipitur ut soli postmodū m̄i  
reddatur. quia in hac uita q̄i

partiri uita conceditur. discipu  
li. dum ex illa alt̄ apud deum  
meritū. alter apud homines  
laude h̄re p̄mittitur. S̄ falsa  
m̄r que non genuit occidi nō  
metunt. quia arrogantes ma  
grū i caritatis ignari. si plenis  
simū nom̄ laudis ex alienis dis  
cipulis consequi nequunt. eoz in  
tam crudelissime insecaunt. In  
uidia enim successi nolūt alius  
uiuere. quos se conspicunt nō  
posse possidere. ut n̄ m̄s sit. n̄  
istius. Quos enī s̄ obsequi nō  
uident ad glām tempalem. eo  
alius uiuere inuident p̄ uitā.  
S̄ uera m̄r satagit ut ei' filius  
apud extraneam sit i uiuat.  
quia concedunt ueraces maḡi  
ut ex eoz discipulis alii maḡi  
laudem h̄ant. si tñ integratē  
uite nō amittant. P̄ que pie  
tatis uisera h̄ eadē uera mat̄  
sola totū recipere meruit. q̄ q̄i  
totum concessit. quia fideles  
p̄positi in sup̄mo iudicio. ex eoz  
uite p̄fām rebutionē assen  
tur. i nota quod hanc Glosā  
inuenies in moralibz. sup̄ illud

iob. **S**eram et alius comedet. et  
 c. **S**equitur. Erat autem sa-  
 lemon regnans. et c. **M**ystice  
 ab illo loco. **J**uda et sicut in mul-  
 titudine comedentes et bibentes  
 atque letantes. **C**omedere et bibe-  
 re et letari est sacram paginam  
 tractare. corde. ore. ope. **H**est  
 quod dicit salemor in ect. **N**on  
 melius est comedere. et bibere. et  
 ostendere anime sue bona. et c.  
**S**alemor autem erat in ditione huius  
 sua. et xpo in cuius ditione sunt  
 omnia regna tere. **A** flumine t  
 re phylustum usque ad timinos e  
 gipti. **V**nde. **B**onabitur a  
 mari usque ad mare. et c. **D**iffe-  
 rentiam munera. fiduci. et bonorum  
 opum. **V**nde. **I**mmola deo sac-  
 ficium laudis. **I**tem. **B**eges  
 tharsis et insule. et c. **S**eruen-  
 tum ei. **V**nde. **O**mnes gen-  
 tes seruent ei. **L**undis diebus  
 in scdm scdi. et regni eius non e-  
 rit finis. **L**ibet salemoris. et x  
 xx. chou simile. et fides trita-  
 tus que in lege continetur. **C**i-  
 bi ergo salemoris est restio x. qui  
 passatur recta fide et opibus boni.

que cottidie offuntur ab ecclesia.  
**L**x. chou farine. i. pstatu bonorum  
 opum. **X**. boues. dictatores de-  
 calogi. xx boues paschiales. v  
 predicatorum qui utusq; testam-  
 ti debent hre sciam. **L**entu a-  
 rietes duces xani gregis. qui  
 cum subditis suis eterne bitu-  
 dinis gram consequi festinant.  
**E**xcepta uenatione ceruorum. et c.  
**V**enatio diuersorum animalium  
 sunt. qui ex diuersis generibus  
 cottidie reb; euangelii pspu-  
 les uenatores capiunt. et in pas-  
 tum saluatoris rediguntur. **A**  
 tapsa. usq; **G**aram. **J**eronim  
 dicit quod tapsa est terminus reg-  
 ni salemoris. **T**apsa autem int  
 patur speculum et indignatio.  
**G**ara intptatur robusta dno.  
**H**ec est meta xani pli. ut ma-  
 piat a speculo ut ho consider-  
 se iudice cuius condicione sit.  
 et postea indignetur s. ut vi-  
 cat cum ezechiele. **A**bu amar  
 us in indignatione mea. **P**i-  
 ta pueniet usq; ad **G**aram. et  
 fortitudinem ueram. quia ut  
 dicit ysaias. qui spant in dno

adū de mutabant fortitudinem. et cunctos reges illarum regionū. iuxta illud y sae. **M**ultiplicabitur eius im pium. et c. **J**udam et sis. **P**at; exposicio p interpretaciones. **H**a bitabat unusquisq; sub fici. i defensione eius. i. x. **S**ine timore omnib; terrenis desp̄cis. et ho tum minis. **Vñ** ysaias. vi. cap. **Q**uis tu ut timeas ab homine mortali. **I**cem lucas. **Vt** sine ti more liberati s̄uiam illi. **S**ub uite sua et sub ficalnea sua. **P**uinū quod exit de uite intellig apunctio. p ficium dulcedo caritatis dī et primi. **S**ub istis se dendum est. **Vñ** zacharias. iii. c. **I**n die illa uocabit uir amicum suū subt' ficium suā. et sub ter iutem. **D**ies illa fuit dies passionis. **Vñ** premisat de la pide sculpto qui siḡcat xp̄m i passione sculptum et fossilium. **A**d uineam ḡ et ad ficium debemus uocare amicos. **A** dan quod interpretatur iudicium usq; bersabee quod interpretatur pteus facietatis. i. uita eterna. u

erit omnimoda facetas. quia illic de torrente uoluptatis potabit suos xp̄c. iuxta illud. **S**aciabor cum apparuerit glātu a. **H**abebat salemō xl. mili a presepio equorū currilū. **J**osephus dicit suburgalū. et milia equest̄. **H**ic numer presens tempus siḡcat in q̄ applica doctrina nouo testam̄to plm nūt. **L** qui curriles sue suburgales sunt. qui sub iugo dñi uiuunt in ecclia. qui trahunt currū dnī in ecclia. qui sustinent pondus diei et estus. qui positi sunt ad presepio sacre scripture. isti sunt qui obseruant precepta. **L** qui equestres sunt illi qui obseruant consilia. s. templi. qui b; insidi; uerus salemō. horū numer ē numer. q̄ aliorū. q̄ plures sunt qui adimplent p cepta. qm̄ qui consilia adimplent. **P**utiebantq; eos regis prefecti. quia non solū p̄stiores nutriendi sunt uerbo p̄dicationis. s; et mun' p̄fici. **C**um ingenti cura. qm̄ opor

at diligentem curam adhibe-  
in doctrina. tam discentem q.  
docentem. **O**rdeum quoq; ?  
paleas equis i uimentis. quia  
tm ministrandum e pabulū  
mense salemoris. h; i equis i  
uimtis. ut i minores pascan-  
tur uerbo i exemplo. **V**nde  
pet dictū e bis. **P**asce agnos  
meos. **A**otandum quorū orde-  
um deferebant. **O**rdeum cib;  
atidus e. i sigeat actuā uitā.  
h; g; prelatus uult ut subdi-  
cis utatur ordeo oport; ut  
ipē deferat ei. qm non solum  
actuam uitam deb; uerbo os-  
tendere h; fco. ne sit de illis de-  
quib; dr in euānglio quod i  
ponunt humis homīnū gūia  
onera i importabilia. **D**edit  
ds sapiam de diuinis. i pru-  
denciam de humanis. q; ha-  
renam inconspicuum cetis ho-  
minib;. harenam dicit quia  
omnia que ht homo debet  
parua reputare i amara. i se-  
uilem i mutilem cognoscere.  
**V**n cū omnia bñficerimus di-  
cam. Sui mutiles sumus. **L**o-

gitus est salemori tā milia pa-  
bolarum. i. plenitudinem fidei  
in uerbis euānglii. nobis t<sup>o</sup>  
didit vns. i carmina quinq;  
milia. ut. v. sensus muniant.  
**D**isputauit sup lignis a cedro  
usq; ad yisopum q̄ egreditur de  
pariete. i dissenserunt de iumentis  
i uolucrib; i c. **L**epositiones  
hoy textuum quere in moralita-  
te. **S**equitur. **B**uenuebant de-  
cunctis pplis. **V**n ysaia. **E**flu-  
ent ad eum om̄s gentes. **M**isit  
aut̄ salemori ad yram. litteras  
scalic; ut dicit Josephus. i ut  
dr in palipomenon. **L**ece sale-  
mon impetuū auxiliū uram.  
quod interpretatur excelse uiues.  
**E**p̄s enim auxiliū eoz qui ex-  
celse uiuunt implorat. **L**ogi-  
to edificare templū. **A**ota dif-  
fenciam int̄ templū salemoris.  
i tabernaculum moysi. **I**llud fuit  
portabile nec terra fixum. h; sta-  
bile i firmum. **I**llud a solis ui-  
des edificatum. h; audiens i pro-  
selitis constructum. **I**llud in itinē-  
fūm fuit. istud in iherlm. **V**n p̄  
illud signatur militans ecclia.

que non habet hic manentem ciuitatem sed futuram requirit. et uestrus miseris continuo labore affligitur hic. **P** istud autem designatur triumphans ecclesia. que perpetua soliditate firmata. continuo gaudio immobilis permaneat. **V**nus enim conuenit quod in edificio templi non est auctor malleus nec securis. **V**el quia tabernaculum a solis iudeis factum est. istud uero templum et a persecutis et a gentibus factum est. potest per illud primaria ecclesia designari. eccl. de iudeis. et per istud eccl. de gentibus. et secundum hanc significationem procedit Beda. **V**t istud templum significat uniusalem ecclesiam. que partim est pregnando in mundo. partim est comprehendendo in celo. Ad hanc pertinent anglorum quorum similitudo promittitur nobis in futuro. Ad hanc pertinet Christus. secundum quod hoc. **V**nus. Soluite templum hunc. et ceterum. **D**e nobis dicit apostolus. Ne scitis quia templum dei estis uos. In illo templo Christus est qui lapis angularis. etiam uero sunt lapides

preciosi in fundamento fundati. nos autem sumus lapides superificati super fundatum apostoli. **P**recipe ergo ut serui tui precedant in cedros de libano. Si uitram significat philosophos conuersos de genibus; ut augustinus Dionysium qui precedebant cedros. et superbos a superbie fasti. corripiendo. et ad obsequum per transferendo. Item quod serui yram uiuerunt seruos salemonis patrum in actibus apostoli. **V**erum quia tymotheus et titus adiuuabant paulum in predicatione. **N**ota Glosam quae sic incipit. **P**recipe ergo ut precedant in. et ceterum. **O** nota illud quod dominus in fine Glose. sic aperte a se certius meruerunt. sed gentiles ab errore conuersti ad ueritatem euangelii melius generalium errores nouiant. et modo artificiosi expugnabant. Et huius glose respondet hinc tertius. **I**n populo meo non est uir qui nouit ligna cedere. Cum audiatur yram uerba salemonis. **I**ram interpretatur uiuens ex

71.

celsus et significat gentiles et uita  
gloriosos. et quia rex erat reges  
conuersos de gentibus significat. uero  
constantinum et alios. quorum o-  
pe augmentata est ecclesia. **Vñ.** **L**et  
reges uictui. et c. **I**sti letati sunt  
audita predicatione ex p. aposto-  
tolo. et alios fideles. **I**taque y-  
ram dabant salemoni ligna  
cedri. **C**ecce yram misit ligna  
de libano preiosa que in do-  
mino domini ponerentur. quia co-  
uersa gentilitas misit ad do-  
minum viros in scio claros. si  
securi interpretationis de monte  
superbie deiectos. qui in edificio  
per suo quisque mito ponentur.  
**I**te misit artifices. i. phyloso-  
phos ad ueram sapientiam uer-  
sus. misit et aurum ut dicit  
Glosa. i. viros sapientiam et inge-  
nium claros. **S**alemone p. bebat  
yram xx. milia choros tunc. et  
c. **L**egiturque salemone oparios  
ex omni iste. **H**oc totum expo-  
sitem est in moralitate. **S**equitur.  
**E**st adoniram quod interpretatur  
dominus misericordissimus. et significat x?  
et nota per interpretationem. quia

ibi debet esse adoniram quod ram  
sive rama sonat. adonay dominus.  
**Vñ** **J**osephus. **S**up hos labora-  
tores scrutator intimus est ado-  
nyram. **I**ste oparus templi pro-  
ponitur. et p. apostolus doctoribus ecclie  
positus est. qui ait. **S**ine me  
nichil potestis facere. **P**ro ylaias.  
**O**iam opera nostra opatus es nobis  
domine. et apostolus. **D**ominus possum  
in eo qui me confortat. **Lxx. I**s  
te numerus idem significat quod  
vii. et significat positionem primi ue-  
tis testamenti. **V Lxx.** **I**ste  
numerus significat idem quod  
octo. et significat pres noui testamen-  
ti. latomorum. **D**isputauit a ce-  
dro. et c. **C**edrus arbor alta est  
et significat diuinitatem. **Y**sopus he-  
ba est humilis et significat humili-  
tatem christi. **A**cedro usque ad yso-  
pum dispuauit ex uerbo salemone  
quoniam de altitudine dignitatis uenit  
ad humilitatem carnis. **H**ec fuit  
in incarnatione. **Vñ.** **C**edrus  
alta libani conformat ysoopo.  
et c. **I**tem cedrus superbiam sci-  
designat. **Vñ.** **U**ox domini con-  
stringentis cedros. **A**cedro usque

ad ysopum disputat xp̄e. qn̄  
superbor̄ corda i humilium ui-  
dicat. D̄ns sup̄ ligna quoq;   
disputauit dum in cruce pep̄-  
dit. Lunc enī cedrum. i. arro-  
gantes sc̄i inclinauit usq; ad  
humilitatē ysopi. i. ad stulti-  
ciām ciuas. Vn̄ paulus. Pla-  
cuit deo p̄ stulticiam p̄dicatō-  
nis saluos facere credentes. Q̄  
egreditur de pariete. Parietē  
ē caro nrā. Vn̄ in ciuitatis. In  
ip̄e stat post parietem. i. c. It̄  
Qui inititū manū sup̄ parie-  
tem mor. eū co. De pariete  
ḡ egreditur ysopus. i. humili-  
tas. quia nichil magis humili-  
lat qm̄ consideratio fragilita-  
tis nr̄e si referatur ad cedrum  
. i. ad sublimitatē eterne gl̄e.  
**D**isseruit de uiuātis i uoluc-  
b̄. quia omnia manifesta sūt  
dñō. Vn̄ paulus. Omnia nu-  
da i apta sunt oculis ei?. ad  
quē nobis sm̄o. Salemon pre-  
bebat xx. milia choros tūcī. i.  
xx choros olei. H̄ sunt dona  
celestis gr̄e. quia ei qui dola-  
uit ligna. i. rudes i incōposito-